H O L Z M A N N - M A S C H I N E N  G m b H  •  4 1 7 0  H a s l a c h  •  4 7 1 0  G r i e s k i r c h e n  •  A U S T R I A
Pr
ei
se
, t
ec
hn
is
ch
e
D
at
en
 so
w
ie
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
vo
rb
eh
al
tli
ch
 e
ve
nt
ue
lle
r S
at
zf
eh
le
r u
nd
 Ir
rtü
m
er
.
Tel.: +43.(0)7289.71562-0 Web:   www.holzmann-maschinen.at
Fax: +43.(0)7289.71562-4 Email:  info@holzmann-maschinen.at
Holzbandsäge HBS 470PROFI *
 » gummierte und präzisionsgelagerte Gussspeichenlaufräder ermöglichen geräuscharmen Betrieb
 » Aluminiumanschlag mit Schnellverschluss
 » Maßskala am Anschlag und Lupe zum genauen Ablesen und Einstellen
 » Schnitthöhenverstellung einfach und schnell über Handrad-Zahnstangenkombination einstellbar
 » Sägebandbreite von 6mm bis 35mm möglich
 » Maschinenhöhe: 186cm
 » 2 Geschwindigkeiten (380 bzw. 820m/min)
 » schrägverstellung Tisch von 0°-45° über verzahnte Führung
 » 2 Anschlußmöglichkeiten für Absaugung (Ø100mm)
Lieferumfang: 1xSägeband, Gehrungslineal, Anschlag
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAl DATA
Ausladung / max. Schnittbreite / throat / max.
cutting width
465 mm
Schnittbreite am Längsanschlag / max. cutting width
at rip fence
390 mm
Schnitthöhe bei 90° / cutting height at 90° 285 mm
Bandsägetisch / table
- Tischmaße / dimensions 530x480 mm
- Schwenkbereich/ tilt -10° bis +45°
- Tischhöhe / height from ground 960 mm
Bandsägebandlänge / sawband length 3454 mm
Bandsägebandbreite / sawband width 6 - 25 mm
Laufrollendurchmesser / flywheel diameters 470mm
Motorleistung S1 (100%) / S6 /
motor power S1 (100%) / S6
1,5kW/2,1kW
Absauganschluss / dust outlet diameter 100 mm
Netzspannung / voltage 230 V / 400V
Nettogewicht ca. / net weight approx. 162 kg
Versandgewicht / shipping weight 170 kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 2000x800x490mm